[bookmark: _GoBack][image: Молчановский МР_ПП-04]
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025                                                                                                                   № 137
с. Молчаново
О внесении изменения в постановление Администрации Молчановского района от 17.11.2021 № 660 «Об утверждении муниципальной программы
«Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2022 - 2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Молчановского района от 27.09.2021 № 560 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Молчановского района, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 17.11.2021 № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2022 - 2029 годы» (далее - постановление) следующее изменение:
Подпрограмму (направление) 5 «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Молчановский муниципальный район Томской области (http://www.molchanovo.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района».

Глава Молчановского района                                                                     Ю.Ю. Сальков

Екатерина Васильевна Щедрова
8(38256) 23230
В дело – 1
Щедрова - 1

2

ОЭАиП/Галактионова – 1.
Приложение к постановлению Администрации Молчановского района
от 04.03.2025 № 137

«Приложение к постановлению Администрации Молчановского района
от 17.11.2021 № 660

Подпрограмма (направление) 5 «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района»

Паспорт подпрограммы (направления) 5

	Наименование подпрограммы (направления)
	Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района» (далее - подпрограмма 5)

	Соисполнитель муниципальной программы (ответственный за подпрограмму (направление) 5)
	Администрация Молчановского района (отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района)

	Участники подпрограммы (направления) 5
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района;
Управление делами Администрации Молчановского района;
Управление по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации Молчановского района;
Управление по социальной политике Администрации Молчановского района;
Администрации сельских поселений Молчановского района

	Цель подпрограммы (направления) 5
	Реализация социально-значимых проектов на территории Молчановского района путем привлечения граждан к деятельности органов местного самоуправления в решении проблем местного значения

	Показатели цели подпрограммы (направления) 5 и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Наименование показателя
	Базовое значение показателя (в году, предшествующему очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный период 2027 год
	Прогнозный период 2028 год
	Прогнозный период 2029 год

	Доля населения муниципального образования, принимающего участие в реализации социально-значимых проектов, %
	0,0
	1,5
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задачи подпрограммы (направления) 5
	Задача 1. Реализация социально значимых проектов на территории Молчановского района, предложенных непосредственно населением

	Показатели задач подпрограммы (направления) 5 и их значения (с детализацией по годам реализации)
	Наименование показателя
	Базовое значение показателя (в году, предшествующему очередному финансовому году)
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный период 2027 год
	Прогнозный период 2028 год
	Прогнозный период 2029 год

	Задача 1. Реализация социально значимых проектов на территории Молчановского района, предложенных непосредственно населением

	Количество реализованных социально значимых проектов, предложенных непосредственно населением, реализованных на территории Молчановского района, единиц
	0
	3
	1
	0
	0
	0
	0

	Сроки реализации подпрограммы (направления) 5
	I этап – 2022-2023 годы
II этап - 2024 - 2026 годы с прогнозом на 2027, 2028 и 2029 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы (направления) 5 (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный период 2027 год
	Прогнозный период 2028 год
	Прогнозный период 2029 год

	федеральный бюджет (по согласованию) (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию) (прогноз)
	2 012,8
	1 312,8
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию) (прогноз)
	839,2
	839,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	3 152,0
	2 152,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Перечень показателей цели, задач подпрограммы (направления) 5,
сведения о порядке сбора информации
по показателям и методике их расчета

	N пп
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Пункт Федерального плана статистических работ
	Периодичность сбора данных
	Временные характеристики показателя
	Алгоритм формирования (формула) расчета показателя
	Метод сбора информации
	Ответственный за сбор данных по показателю
	Дата получения фактического значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Показатель цели подпрограммы (направления) 5 «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района»

	1
	Доля населения муниципального образования, принимающего участие в реализации социально-значимых проектов
	проценты
	-
	1 раз в год
	календарный год
	Отношение количества населения, принявшего участие в реализации социально значимых проектов подпрограммы, к количеству населения, проживающего на территории муниципального образования
	отчетность
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района
	Январь очередного года, следующего за отчетным

	Показатели задачи подпрограммы (направления) 5 «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района»

	1
	Показатель задачи 1.
Количество реализованных социально значимых проектов, предложенных непосредственно населением, реализованных на территории Молчановского района
	единицы
	-
	1 раз в год
	календарный год
	Сводная информация показателя
	подсчет,
анализ
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района
	январь очередного года, следующего за отчетным

Перечень комплексов процессных мероприятий, ведомственных проектов и ресурсное обеспечение реализации
подпрограммы (направления) 5

	N пп
	Наименование подпрограммы (направления), задачи подпрограммы (направления), комплексов процессных мероприятий, ведомственных проектов муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Участник/участник мероприятия
	Показатели комплексов процессных мероприятий, ведомственных проектов

	федерального бюджета (по согласованию (прогноз)
	областного бюджета (по согласованию (прогноз)
	местного бюджета
	бюджетов сельских поселений (по согласованию (прогноз)
	внебюджетных источников (по согласованию (прогноз)

	наименование и единица измерения
	значения по годам реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма (направление) 5 «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района»

	1
	Задача 1 подпрограммы (направления) 5. Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района

	1.1
	Ведомственный проект «Содействие в реализации в муниципальных образованиях Томской области инициативных проектов, предложенных населением Томской области»
	всего
	3 152,0
	0,0
	2 012,8
	300,0
	839,2
	0,0
	Администрации сельских поселений Молчановского района

	Количество реализованных социально значимых проектов, предложенных непосредственно населением, реализованных на территории Молчановского района
	х

	2024 год
	2 152,0
	0,0
	1 312,8
	0,0
	839,2
	0,0

	3

	2025 год
	1 000,0
	0,0
	700,0
	300,0
	0,0
	0,0

	1

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	прогнозный период 2027 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	прогнозный период 2028 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	прогнозный период 2029 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	Итого по подпрограмме (направлению) 5
	всего
	3 152,0
	0,0
	2 012,8
	300,0
	839,2
	0,0
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района, Администрации сельских поселений Молчановского района
	х
	х

	2024 год
	2 152,0
	0,0
	1 312,8
	0,0
	839,2
	0,0

	х

	2025 год
	1 000,0
	0,0
	700,0
	300,0
	0,0
	0,0

	х

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	прогнозный период 2027 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	прогнозный период 2028 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

	прогнозный период 2029 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х

ПАСПОРТ
Ведомственного проекта
«Содействие в реализации в муниципальных образованиях Томской области инициативных проектов, предложенных населением Томской области»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого экономического развития Молчановского района на 2022-2029 годы»

	Подпрограмма (направление) муниципальной программы Молчановского района
	Подпрограмма (направление) 5 муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на территории Молчановского района»

Показатели реализации ведомственного проекта

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение показателя (показателя задачи)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный период 2027 год
	Прогнозный период 2028 год
	Прогнозный период 2029 год

	1
	Количество реализованных социально значимых проектов, предложенных непосредственно населением, реализованных на территории Молчановского района
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Молчановского района
	единиц
	0
	3
	1
	0
	0
	0
	0

Перечень мероприятий ведомственного проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Характеристика мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение показателя (показателя задачи)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный период 2027 год
	Прогнозный период 2028 год
	Прогнозный период 2029 год

	1
	Создание детской спортивной площадки по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Светлая, 1е/1
	Мероприятие направлено на реализацию проекта, предложенного непосредственно населением                  с. Молчаново
	Количество реализованных проектов
	единиц
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Текущий ремонт крыльца здания по адресу: Томская область, Молчановский муниципальный район, Молчановское сельское поселение, с. Соколовка,         ул. Центральная, 53
	Мероприятие направлено на реализацию проекта, предложенного непосредственно населением                  с. Соколовка
	Количество реализованных проектов
	единиц
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Ограждение территории кладбища                           с. Сарафановка
	Мероприятие направлено на реализацию проекта, предложенного непосредственно населением                  с. Сарафановка
	Количество реализованных проектов
	единиц
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0

	4
	Создание детской площадки на прилегающей территории к зданию МБОУ «Наргинская СОШ»
	Мероприятие направлено на реализацию проекта, предложенного непосредственно населением                  с. Нарга
	Количество реализованных проектов
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

Финансовое обеспечение ведомственного проекта

	Наименование мероприятия / источник финансового обеспечения
	ГРБС
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Прогнозный период 2027 год
	Прогнозный период 2028 год
	Прогнозный период 2029 год

	Ведомственный проект «Содействие в реализации в муниципальных образованиях Томской области инициативных проектов, предложенных населением Томской области» (всего), в том числе:

	2 152,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (по согласованию) (прогноз), в т.ч.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе Российской Федерации (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию) (прогноз)

	1 312,8
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию) (прогноз)

	839,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1 «Создание детской спортивной площадки по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ул. Светлая, 1е/1» (всего), в том числе:
	Администрация Молчановского сельского поселения
	1 241,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (по согласованию) (прогноз), в т.ч.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе Российской Федерации (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию) (прогноз)

	679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию) (прогноз)

	562,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

	Мероприятие 2 «Текущий ремонт крыльца здания по адресу: Томская область, Молчановский муниципальный район, Молчановское сельское поселение, с. Соколовка, ул. Центральная, 53» (всего), в том числе:
	Администрация Молчановского сельского поселения
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (по согласованию) (прогноз), в т.ч.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе Российской Федерации (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию) (прогноз)

	101,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию) (прогноз)

	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3 «Ограждение территории кладбища                           с. Сарафановка» (всего), в том числе:
	Администрация Наргинского сельского поселения
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (по согласованию) (прогноз), в т.ч.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе Российской Федерации (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию) (прогноз)

	532,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию) (прогноз)

	217,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4 «Создание детской площадки на прилегающей территории к зданию МБОУ «Наргинская СОШ»» (всего), в том числе:
	Администрация Молчановского района
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (по согласованию) (прогноз), в т.ч.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе Российской Федерации (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты сельских поселений (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (по согласованию) (прогноз)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg